dirailtas,castella  Ecclesiaj  cum  honoribus  quos  abs. 

lulisti,  reslituas  ,  et  do  tanto  facinore  Deo,  ejusque 
Ecclesiffi,  humiliter  satisfacias  :  alioquin  pro  certo 

cognoveris  quoniam  qui  sac»'r.!otem  suum  oculi  sui 
pupillara  constituit,  super  te  graviter  ulci8cetur,et 

nos  per  suos  ipsos,etper  fratres  nostros  ipso  au.xi- 
liante,  lam  de  persona  tua,  quam  de  factoribus,  et 
de  tota  terra  tua,eam  juslitiam  faciemus,  quod  alii 
exemplo  tuo  in  posterum  talia  non  preesument. 

Dat.  Melfia)  Nonis  Octobris. 

CLVI. 

Ad  rcgem  lldefonsum  de    eod-im. 

(Annoll21,Ocl.7.) 

[Flouez,  ibid.,  p.  345  ] 

Calixtus  episcopus,  scrvus  servorum  Dei,  cha- 
rissimo  nepoti  suo  iL.streniio  et  glorioso  Uispania- 
runi  regi,  salutem  et  apostolicara  bonedictioiiora. 

Omnipotenti  Deo  et  Doa.ino  nostro  Jcsu  Ciirislo 

gratias  agimus,qui  nos  aegriludinegravissima  labo- 
rantcs,  secundura  miserationui»  suarum  muliitudi- 
nem  prislin;fi  rcsiiluit  saiiitati  :  gratias  etiatn  ei 
referimus  ([uia  inlra  Urbem  etextra  Urbcm  necnon 
et  per  totam  Italiam  fideles  Ecclesia3  ita  nobisuuiti 

8unt,qnod  omnes  nostraeparenthumilitervoluntati. 

Verumlumcu  unum  cst  super  quod  vehomontissime 

B 

^  contristamur,quiasicutaudivimu3  materluaUrraca 

regina,  nec  Deum  timens,  nec  beatissimo  aposlolo 

p.jus  Jaciibo  reverenliam  exliibens.in  Dei  et  Christl 

ejus  vi^^^ariurn  vencrdbilem  frntrem  nostrum  Didi- 
cura,  Compostellanum  archippi«copum,f  t  nostrum 
eliarn  in  provinciisquibu3  lam  legatum,te  praeseate 

mnnussua^sacrilegapraei-^uinptioneextendit.Quanto 

autem  dilectionis  allfctu  idem  frater  noater  tc  am- 

plcxus  fuerit,  tt  quo  te  oliin  amore  cduciverit,  toa 
non  debet  nunc  oblivisci  nobilitas.  Noveris  etiam 

Dominum  in  Evani^ielio  dicere  :  Erjo  diligentes  me 

diligo,  et  hnnorificantes  me  honorifir.ubo.  Si  ergo 
praedictus  traterna  puerilia  personam  tuaru  dilexit, 
si  eam  in  quantum  potuit  sublimavit,  et  si  per  te 

multa  et  gravia  perpessus  esl,  tu  eum.,  fili  charis- 
sime,  diligas  et  honores,  ct  per  te  ac  per  fidelea 

tuos  omnino  studeas  ut  a  c.iptione  liber  penitus  di- 
mittatur,  quatenus  exemjlo  hoc  personae  aliae  le 

amplius  diligant,  vehementius  de  tua  bonit.ite  con- 
fidant,  et  se  libentius  pro  tuo  servitio  defatigent. 

De  caeteio  dilectionem  tuam  ro^'aiiJUS,ut  saepc  nobis 
statum  et  incolumitatem  tuam  litteris  et  nuntio